[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº___________________/2019

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis se existe a possibilidade de realizar uma campanha de alerta quanto ao uso da medicação “emergencial” chamada profilaxia pós-exposição no combate ao vírus HIV.

JUSTIFICATIVA

Considerando que essa realidade quase nunca divulgada, onde cada vez mais pessoas acabam sendo contagiadas pelo vírus HIV.
 Considerando que por falta de informação acabam não se prevenindo contra esta doença, que continua responsável pelas estatísticas de falecimento no Brasil.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Fevereiro de 2019.

[image: ]

                                      DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
dbb33065-e94d-4876-a3d9-73477949fff3.png
PROTOCOLO 251/2019 - 07/02/2018 15:56

image1.jpeg
7,,,,,,@@
J C’npge

image2.jpeg